
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2021.
DESPACHONº DP 00016/2021

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICARo processo da Dispensa de Licitação nº DP00016/2021, que objetiva: Contratação de
empresa para prestação de serviços de Agente de Integração de Estágio com vistas a propiciar a plena
operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbito da Prefeitura Municipal de
Itapororoca; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual
sugere a contratação de:

- CENTRODE INTEGRACAOEMPRESAESCOLACIEE.
61.600.839/0021-07
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 140.400,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2021.
DESPACHONº DP 00016/2021-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DP00016/2021, que objetiva:
Contratação de empresa para prestação de serviços de Agente de Integração de Estágio com vistas a
propiciar a plena operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbito da Prefeitura
Municipal de Itapororoca; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- CENTRODE INTEGRACAOEMPRESAESCOLACIEE.
61.600.839/0021-07
Item(s): 1- 2 - 3.
Valor: R$ 140.400,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA N° DP00016/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Ratificação e Adjudicação bem como do respectivo
extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, foram devidamente afixadas no Quadro de
Divulgação deste Órgão, nesta data, em observância as disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2021.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DP00016/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Ratificação e Adjudicação
ivo extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado,
fixadas no Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em observância as
ederal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca

TARCÍSIO

i



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DP0001612021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nODP00016/2021, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de
serviços de Agente de Integração de Estágio com vistas a propiciar a plena
operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbito da Prefeitura
Municipal de Itapororoca; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E - R$ 140.400,00.

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 09.06.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.06.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DP00016/2021. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de Agente de Integração de Estágio com vistas a
propiciar a plena operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbito da
Prefeitura Municipal de Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII, da Lei
Federal nO 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 04/06/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 09.06.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.06.21



João Pessoa -Quarta-feira, 09 de Junho de 2021 Diário Oficial

bservado o parecer_ da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n? DP00020/2021, que
bjetiva: AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL ANÁLISES
;LINICAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO O seu objeto a: B.P.D SERVICOS
,COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORJAL LTDA - RS 252.610,00.

Cuité - PB, 08 de Junho de 2021
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUlTIl:

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DP00016/2021

Jos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
ado o parec_crda Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DPOOOI6/202 I , que objetiva:
;ONFECÇAO DE FAIXAS E ADESrvO,S PARA CONTRIBUIR COMO SUBsíDIOS NAS AÇÕES
lE COMBATE E ENFRENTAMENTO A COVID-19; RATIFICO o correspondente procedimento e
,DJUDlCO o seu objeto a: ALBERTO JORGE COSTA - R$ 5.274,00.

Cuité - PB, 08 de Junho de 2021
CHARLES CRISTIANO INAcIO DA SILVA

Prefeito

ftrefeitura Municipal
te Cuitegi

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUJTEGI/PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 1012021

[os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
uridica, referente ao Pregão Presencial n" 000 I012021, que objetiva: Aquisições parceladas de
~edicamentos "RENAME" destinados ao atendimento da população do município, exercício 2021;
IOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DROGAFONTE LTDA - RS
2.080,00. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato,
onforme instrumento convocatório.

Cuitegi - PB, 08 de Junho de 2021.
GERALDO ALVES SERAFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGIIPB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 11/2021

[os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juri
ica, referente ao Pregão Presencial n" 11/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de Medicamentos
REMUME" destinados ao atendimento da população do município, exercício 2021; HOMOLOGO
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: DROGAFONTE LTDA - R$
1.878,00. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato,
onforme instrumento convocatório.

Cuitegi - PB, 08 de Junho de 2021
GERALDO ALVES SERAFIM

'REFEITURA MUNICIPAL DE CUlTEGIIPB
rUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

';XTRATO DE CONTRATO
lBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos de A a Z, através da oferta de maior porcentagem
.e desconto sobre a tabela da ABC FARMA, para atendimentos à População carente do Município,
través do Fundo Municipal de Saúde, excrcicio 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
c 12/2021. DOTAÇ ÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 40.001. 10.303.0004.2066 - 3390.30 - MATERIAL
lE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
'REFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI I FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e: CT N' 70/2021 -
6.05.2021 - DROGARIA DROGAVISTA LTDA - R$ 189.200,00.
.uitegi. 26 de Maio de 2021.
;ERALDO ALVES SERAFIM
'refeito

ftrefeitura Municipal
te Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N' 02112021.

)BJETO: AQUISIÇÃO DE AREIA, BRITA, PEDRAS PARALELEPÍPEDOS, PEDRAS RACHÃO,

MEIO FIO TUBOS DE CONCRETO DO TIPO "MACHO E FÊMEA".
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, toma público que a reunião para análise da
propostas, lances e habilitação do Pregão n" 021/2021 que aconteceria no dia 09 de Junho de 2021 a
09hOOmin horas ocorrerá no dia 23 de Junho de 2021 as 09hOOmin. A alteração se faz necessário em vi.rtud
da reforma da sala de reuniões que não foi concluída impossibilitando de receber os participantes com
também alteração no edital. A reunião ocorrerá nasala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal d
Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n? IO,Centro, Marnanguape - Pb. O edital será disponibilizad
através do link bttps:llwww.mamanguape.pb.gov.br/licitacoesl ou na CPL no prédio sede da Prefeitur
Municipal de Mamanguape, no horário de expediente de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB, 08 de Junho de 202'
MaríJia Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N' 025/2021,

OBJETO: LOCAÇÃO DE DIVERSAS MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES DESTINADOS.
MANUTENÇÃO DAS AT1VlDADES DA SECRETARJA DE DESENVOLVIMENTO URBANO D.
PREFEITURA DE MAMANGUAPE-PB.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, toma público que a reunião para análise da
propostas, lances e habilitação do Pregão n" 025/2021 que aconteceria no dia IO de Junho de 2021 a
09hOOmin horas ocorrerá no dia 01 de Julho de 2021 as 09hOOmin. A alteração se faz necessário em vil
tude da reforma da sala de reuniões que não foi concluída impossibilitando de receber os participames..
reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na RuaAntenc
Navarro, n? IO, Centro, Marnanguape - Pb. O edital será disponibilizado através do link https://wwv
mamanguape.pb.gov.br/licitacoesl ou na CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Marnanguapr
no horário de expediente de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-Pb, 08 de Junho de 202:
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

NOTIFICAÇÃO PARA REENICIO DE OBRA
PROCESSO: Tomada de Preços n" 000 I0/20 19. OBJETO: Pavimentação de Diversas Ruas do Municipi
de Itapororoca, Conforme Termo de Referência. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte ernpres
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junt
a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA objetivando JUSTIFICAR e MANIFESTAR
interesse em continuar o objeto do respectivo contrato 00198/20 19-CPL, sob pena de incidência da cc
rninação prevista na Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações posteriores: Pinheiro & Braga Construçõe
e Engenharia Ltda - CNPJ 22.885.188/0001-35. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Frei Damiã
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - Pb - Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos di,
úteis. Telefone: (083) 32941112.

ltapororoca - PB, 08 de Junho de 202
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DPOOOl6/2021

Nos tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DPOOO16/2021, qu
objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de Agente de Integração de Estágio COI

vistas a propiciar a plena operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbito da Prefe
tura Municipal de Itapororoca; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objet
a: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E - R$ 140.400,00.

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 202
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAlPB

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N" 1/2021
Tomada de Preços N" 00015/2019. Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato r
00237/20 19-CPL, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROC Ae CONSTRUTC
RAANTENAS EIRELI. DO OBJETO: o presente instrumento tem como objero a alteração nas Cláusula
Quarta do Contrato n." 00237/20 19-CPL, celebrado com a empresa CONSTRUTORA ANTENAS EIREL
Valor do Apostilamento: RS 129.299,23 (CENTO E VINTE E NOVEMIL DUZENTOS E NOVENT.
E NOVE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS). Fundamento legal: Art. 65. II, d. clc § 8" do mesm
artigo da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 9.648. de 27.05.98. Ficam ratificados os preços.

Itapororoca - PB, 21 de Maio de 202'
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta



DiárioOficial João Pessoa -Quarta-feira, 09 de Junhode 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Prefeitura Municipal
de Santa CruzEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

'~OCESSO: Exposição de Motivos n° DPOOO16/2021. OBJETO: Contratação de empresa para presta
ao de servrços de Agente de Integração de Estágio com vistas a propiciar a plena operacionalização no
reenchimento dc vagas de estágio no âmbito da Prefeitura Municipal de Itapororoca, FUNDAMENTO
:EGAL: Arr. 24, inciso XIII, da Lei Federai_n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORlZAÇÃO:
.ecretana de Administração. RATlFICAÇAO: Prefeita, em 04/06/2021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
"UNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE ITAPOROROCA

CXTRATO DE CONTRATO
)BJETO: AQUISIÇÃO DE KlTS DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇAO QUANTITATIVA DE
\NTIGENO (AG) SARS-COV2 EM AMOSTRA SWAB NASOFARlNGE PARA DIAGNÓSTICO DO
:OV[J}-19, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA DECORRENTE DO NOVO
:ORONAVÍRUS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DPOOO141202I. DOTAÇÃO:
.ecursos Federais, Próprios e Outros do Município de lIapororoea: 12.120 Fundo Municipal de Saude
e lIapororoca 1030 I 0210 2027 Manut do Programa Sande na Familia 10 30 I 0210 2030 Manutenção
.0 Fundo Municipal de Sande 1030502432032 Manut do Prog de Controle Epidemiológico 10306
'2502033 Manut do Prog de Redução de Carcncias Nutricionais na População Carente 103010210
03 F - Nucleos de Apoio a Saúde da Famil ia 10 30 I 0210 2038 Teto Munic da MAC Ambulat
, Ho. ar 10 301 0210 2039 CAPS - Centro de Atenção Psicosocial 10 30 I 0210 2040 Manut Prog
.ornp Básicos de Assist Farmac eutica 10 30 I 0210 2041 Manut de Outros Prog Financ p FNS 10 30 I
-428 2057 Manutenção do Programa do SAMU 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99 Material
.e Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até 07/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal
e Saúde de !tapororoca e: CT N° 0021012021 - 07.06.21 - ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE
~EDlCAMENTOS E MATERlAL MEDICO - HOSPITALAR LTDA - CNPJ 22.889.282/0001-62 - R$
32.000,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Município.
tONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
.ecretário e Gestor

ftrefeitura Municipal
te São Bentinho

'REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTlNHO

:XTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
:ONTRATON" 100/2019
-OMADA DE PREÇOS N° 002/2019
:ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
:ONTRATADO: GUSTAVO ESTRELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
)BJETO: O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo de vigência e realinhamento de
reco do contrato n° 100/2019, de 21 de Maio de 2021 para 21 de Maio de 2022.
,'UNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da lei 8.666/93, por trata-se de serviço continuo de Assessoria
Consultoria Jurídica.
'a ssinatura: 21/0512020
IS' . Pelo Município: Mônica dos Santos Ferreira, Prefeita. Pela Empresa: GUSTAVO ESTRELA
;0 II<:DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Gustavo Lacerda Estrela Alves, Titular.
'ão BentinholPB, em 21 de Maio de 2020.
i1ÔNICA DOS SANTOS FERREIRA
'refeita Constitucional

I'refeitura Municipal
te BoaVista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

RESULTADO FASE PROPOSTA PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N". 002/2021

\ Comissão Permanente de licitação da Prefeitura de Boa Vista - PB, TORNA PUBLICO para co
hecimento dos interessados o resultado do Julgamento das Propostas de Preços, referente à Tomada
c Preços n." 002/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
lOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NO MU
JlCÍPIO DE BOA VISTA-PB. que teve o seguinte resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: B. S.
·ONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELL e CFR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS ElRELL EMPRESA
fENCEDORA DO CERTAME: B. S. CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI. com valor global da
roposta de preços de RS 101.630,00 (cento um mil, seiscentos e trinta reais) conforme consta nos autos
o processo administrativo. Na forma do art. 109 da Lei n" 8.666/93, fica aberto o prazo para interposição
e recursos administrativo.

Boa Vista - PB, 08 de junho de 2021.
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00003/2021

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídic:
referente ao Pregão Presencial n° 00003/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TlP!
PASSEIO E UTILITÁRIOS PARA ATENDER O MUNIcíPIO DE SANTA CRUZ/PS' ANUL!
o correspondente procedimento licita tório. Justificativa: Processo inerente ao certame eivado d
vício. Súmula 473 do STF. Notifica-se que do ato de anulação da licitação em tela caberá recurs
no prazo de cinco dias úteis, considerado da data desta publicação. nos termos do Art. 109, da L,
Federal n? 8.666/93 e suas alterações posteriores. INFORMAÇOES: Maiores informações e vista
ao processo poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, em sua sede, Rua Prc
fessor Nestor Antunes de Oliveira, SIN - Centro - Santa Cruz - PB, no horário das 08:00 as 12:0
horas dos dias úteis

Santa Cruz - PB, 08 de Junho de 202
PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Princesa Isabel

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 01012021

O Pregoeiro Oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que Ih
foram conferidas através da Portaria n" 049, de 31/03/2020, e observadas as disposições da Lei Fede"
n" 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 199'
Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n" 3.555, de 08 de Agosto d
2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, RESOI
VE: Adjudicar o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 010/2021, que objetivr
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de gêneros alimenticic
destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência; com base nos ele
mentes constantes do processo correspondente. a: Licitante vencedor do lote I: Antônio Henriques d
Silva-ME, CNP J n° 06.177.525/000 1-83, com o valor inicial da proposta final de R$ 92,290,00 (Novent
e dois mil, duzentos e noventa reais); Licitante vencedor do lote 11: Roberval Paulino-ME, CNP J I-
09.082.705/0001-70, com o valor Lieitante vencedor do lote III: Antônio Henriques da Silva-ME, CNF
n" 06.177.525/0001-83, com o valor inicial da proposta final de RS 198,990,00 (Cento e noventa e oit
mil, novecentos e noventa reais); Licitante vencedor do lote IV: Casa das Carnes Frigorifico LIda-MI
CNPJ: 11.571.851/0001-00, com o valor inicial da proposta final de R$ 224_000,00 (Duzentos e vinte
quatro mil reais); Licitante vencedor do lote V: Roberval Pauli no-ME, CNP J N° 09.082.705/000 1-7l
com o valor inicial da proposta final de RS t 24.400,00 (Cento e vinte e quatro mil e quatrocentos reais
Licitante vencedor do lote VI: Luzia Pereira da Silva-ME, CNP J: 24.066.16510001-24. com o vale
inicial da proposta final de RS 326,000,00 (Trezentos e vinte e seis mil reais); Licitante vencedor d
lote VII: Antônio Henriques da Silva-ME, CNPJ n° 06.177.525/000 1-83, com o valor inicial da propus!
final de R$ 56.950,00 (Cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais); Licitante vencedor do lot
VIII: Antônio Henriques da Silva-ME, CNPJ n" 06.177.52510001-83. com o valor inicial da propost
final de RS 65.600,00 (Sessenta e cinco mil e seiscentos reais).
Total adjudicado: RS 1.263.230,00 (Um milhão. duzentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta reais

Princesa Isabel - PB, 04 de junho de 202
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 01012021

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba. no uso de suas atribuições legais, RI!
SOLVE: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 01012021, que objetiv:
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de gêneros alimentícios de:
tinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência; com base nos elementc
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: Licitam
vencedor do lote I: Antônio Henriques da Silva-ME, CNPJ n° 06.177.525/0001-83, com o valor inicia
da proposta final de R$ 92.290,00 (Noventa e dois mil, duzentos e noventa reais): Licitante vencedn
do lote D: Roberval Paulino-ME, CNPJ N° 09.082.705/0001-70. com o valor Licitante vencedor d
lote III: Antônio Henriques da Silva-ME. CNPJ n'' 06.177.525/0001-83. com o valor inicial da propus!
final de R$ 198.990,00 (Cento e noventa e oito mil, novecentos e noventa reais); Licitante vencedo
do lote IV: Casa das Carnes Frigorifieo LIda-ME, CNP J: 11.571.851/0001-00, com o valor inicial d
proposta final de RS 224.000,00 (Duzentos e vinte e quatro mil reais); Licitante vencedor do 101
V: Roberval Paulino-ME, CNPJ N" 09.082.705/0001-70, com o valor inieial da proposta final de R
124.400.00 (Cento e vinte e quatro mil e quatrocentos reais): Licitante vencedor do lote VI: Luzi
Pereira da Silva-ME, CNPJ: 24.066.16510001-24, com O valor inicial da proposta final de R$ 326.000,0
(Trezentos e vinte e seis mil reais); Licitante vencedor do lote VII: Antônio Henriques da Silva-MI
CNPJ n" 06.177.525/0001-83, com o valor inicial da proposta final de RS 56,950,00 (Cinquenta e SCI
mil, novecentos e cinquenta reais); Licitante vencedor do lote VIII: Antônio Henriques da Silva-MI



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2021 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1716

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quarta - feira 09 de Junho de 2021

ESTADO DA pARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DP00016/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nODP00016/2021, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de
serviços de Agente de Integração de Estágio com vistas a propiciar a plena
operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbito da Prefeitura
Municipal de Itapororoca; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E - R$ 140.400,00.

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1716

Itapororoca - Quarta - feira 09de Junho de 2021

ESTADO DAPARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DP00016/2021. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de Agente de Integração de Estágio com vistas a
propiciar a plena operacionalização no preenchimento de vagas de estágio no âmbito da
Prefeitura Municipal de Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII, da Lei
Federal nO 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 04/06/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita


